



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विलिंग्डनआईलैंड, कोचीन
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: cochincustoms@nic.in

Fax: 0484-2668468

दिनांक Date: 27.10.2023

सतर्कता परिपत्र VIGILANCE CIRCULAR (01/2023)

केंद्रीय सतर्कता आयोग (कें.स.आ.) परिपत्र संख्या. 08/09/2023, दिनांक 11.09.2023 के संदर्भ में तथा केंद्रीय सतर्कता आयोग के निर्णय के अनुसरण में "भ्रष्टाचार का विरोध करें, राष्ट्र के लिए समर्पित रहें" इस ध्येय वाक्य के साथ इस वर्ष 30 अक्टूबर, 2023 से 5 नवंबर, 2023 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन किया जाना है।

Reference is made to the Central Vigilance Commission (CVC) Circular No.08/09/2023 dated 11.09.2023 conveying the decision of the CVC to observe the Vigilance Awareness Week for this year from 30th October, 2023 to 5th November, 2023 with the theme "Say no to corruption; commit to the Nation".

इस संबंध में, सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2023 के आयोजन के तहत सीमा शुल्क आयुक्त 30 अक्टूबर, 2023 को सुबह 11:00 बजे सीमा शुल्क मनोरंजन सभा कक्ष में सीमा शुल्क गृह के कर्मचारियों सहित 'सत्यनिष्ठा की शपथ' लेंगे।

In connection with the observance of the Vigilance Awareness Week, 2023, the Commissioner of Customs will be administering the 'Integrity Pledge' to the staff of the Custom House at the Customs Recreation Club Hall on 30th October, 2023 at 11:00 A.M.

सभी स्टाफ सदस्यों को सत्यनिष्ठा की शपथ में सहभागिता हेतु निर्देशित किया जाता है। स्टाफ सदस्य वेबसाइट (<https://www.cvc.gov.in>) के माध्यम से भी अपनी शपथ दर्ज कर सकते हैं।

All staff members are directed to attend and participate in the Integrity Pledge. Staff members may also record their pledges by visiting the website (<https://www.cvc.gov.in>).

“भ्रष्टाचार का विरोध करें, राष्ट्र के लिए समर्पित रहें” इस ध्येय वाक्य से संबद्ध निम्नलिखित कार्यक्रम तथा प्रतियोगिताएँ इस सीमा शुल्क गृह के कर्मचारियों के लिए आयोजित किए जाने का प्रस्ताव है:

The following programmes and competitions relevant to the theme “Say no to corruption; commit to the Nation” are also proposed to be held for the staff of this Custom House:

क्र.सं. S. No.	क्रियाकलाप Activity	दिनांक Date
1.	सत्यनिष्ठा शपथ Integrity Pledge	30.10.2023
2.	श्री नील एंटनी गोंसाल्वेस द्वारा साइबर स्वच्छता और सुरक्षा पर व्याख्यान Talk on Cyber Hygiene & Security by Shri Neil Antony Gonsalves	31.10.2023
3.	सीमा शुल्क गृह के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए निबंध एवं नारा लेखन प्रतियोगिता Essay & Slogan Writing Competition for officers and staff of Custom House	01.11.2023
4.	सीमा शुल्क गृह के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए पोस्टर निर्माण प्रतियोगिता Poster Making Competition for officers and staff of Custom House	01.11.2023
5.	सीमा शुल्क कैडेट कोर के लिए वाद-विवाद प्रतियोगिता Debate Competition for Customs Cadet Corps	02.11.2023
6.	सीमा शुल्क कैडेट कोर के लिए पोस्टर निर्माण की प्रतियोगिता Poster Making Competition for Customs Cadet Corps	02.11.2023
7.	सीमा शुल्क कैडेट कोर के लिए निबंध और नारा लेखन प्रतियोगिता Essay & Slogan Writing Competition for Customs Cadet Corps	02.11.2023
8.	सीमा शुल्क ब्रोकरों और सीमा शुल्क गृह के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए प्रशिक्षण सत्र, विषय- पिडपी समाधान के प्रावधान, पिडपी शिकायत दर्ज करने की सही प्रक्रिया और पिडपी शिकायत दर्ज करते समय होने वाली सामान्य कमियाँ/गलतियाँ। Training Session for Custom Brokers and officers and staff of Custom House on the topic – Provisions of PIDPI resolution, Correct procedure of filing a PIDPI complaint and Common pitfalls/mistakes made while filing a PIDPI complain.	14.11.2023
9.	सीमा शुल्क गृह के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए प्रशिक्षण सत्र, विषय - पूछताछ की प्रक्रिया में आई ओ/पी ओ की भूमिका और संगठन की प्रणालियाँ और प्रक्रियाएँ। Training Session for officers and staff of Custom House on the topic – Role of IO/PO in conducting inquires and Systems and Procedures of the organization.	14.11.2023

10.	समापन समारोह Valedictory Function	06.11.2023
-----	-----------------------------------	------------

निबंध लेखन तथा नारा लेखन प्रतियोगिताओं के विषयों की घोषणा कार्यक्रम स्थल पर की जाएगी। इन प्रतियोगिताओं के विजेताओं का निर्णय न्यायाधीशों के एक पैनल द्वारा किया जाएगा। निर्णायकों का निर्णय अंतिम होगा। प्रतिभागी अपना नाम 31.10.2023 को या उससे पहले सतर्कता अनुभाग को प्रदान करें।

Topic for the essay writing, slogan writing and poster making competitions shall be announced at the venue. The winners of these competitions will be decided by a panel of judges. The decision of the judges will be final. Participants may give their names to the Vigilance Section on or before the 31.10.2023.

Signed by

Ashwin John George

Date: 27-10-2023 12:29:11

(अश्विन जॉन जॉर्ज ASHWIN JOHN GEORGE)

सीमा शुल्क संयुक्त आयुक्त JOINT COMMISSIONER OF CUSTOMS

प्रतिलिपि Copy to:

सभी अनुभाग/ सभी सहा. आयु./ उप. आयु./ संयु. आयु. तथा सभी कर्मचारी, ई डी आई अनुभाग- वेबसाइट में अपलोड करने हेतु

All Sections/All ACs/DCs/JCs and all staff, EDI Section – for uploading in website.